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Rada Gminy Lubomino 

PROTOKÓŁ Nr XXX/2021 
z XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

 
z dnia 16 grudnia 2021 roku 

 
LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI 

Lp. Nazwisko Imię Status 
 

1 Beczak Magdalena nieobecna 
 

2 Chyżyński 
 

Adam obecny 

3 Czaplicka 
 

Izabela obecna 

4 Grablewski 
 

Wiesław obecny 

5 Karpiński 
 

Józef obecny 

6 Krysik 
 

Dariusz obecny 

7 Lisowski 
 

Tomasz obecny 

8 Łosiewicz 
 

Jarosław obecny 

9 Naguszewski 
 

Zdzisław obecny 

10 Perdian 
 

Andrzej obecny 

11 Przybyszewski 
 

Damian obecny 

12 Sienkiewicz 
 

Stanisław nieobecny 

13 Stańczyk 
 

Zbigniew obecny 

14 Świtalski 
 

Robert obecny 

15 Wieczorek 
 

Adam obecny 

 

Obecni 13 

wszyscy 15 

procent 86,67 % 

Kworum zostało osiągnięte 
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Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Pełny przebieg pkt 1 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 0:45 – 9:25) 

 

XXX Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Lubomino odbyła się w Zespole Szkół w Lubominie – 
aula II piętro. 
Początek posiedzenia o godz.: 900 . 
Zakończenie posiedzenia o godz.: 1027. 
 
Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3  do nin. protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka dokonała otwarcia XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady 
Gminy Lubomino informując, że sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 poz. 713 ) oraz § 39 ust.5 Statutu 
Gminy Lubomino stanowiącego załącznik do Uchwały nr XII/83/2019 Rady Gminy Lubomino z 
dnia 28 listopada 2019 roku (Dz.Urz. Woj. Warm.-Maz., z 2020 r. poz.37). 
Poinformowała, że wnioskodawcą sesji był Pan Wójt. 
 
Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

W oparciu o listę obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad.  
 
Sesje rady i posiedzenia komisji należy traktować jako wykonywanie czynności zawodowych 
lub zadań służbowych w związku z czym decyzję zakrywania ust i nosa pozostawiła do 
swobodnej decyzji radnych oraz gości- opinia prawna z dnia 15 maja 2020 roku oraz 29 
czerwca 2021 roku. 
 
Następnie w imieniu własnym oraz radnych przywitała wszystkich gości, mieszkańców przed 
monitorami, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników urzędu i 
inspektorów, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Pana Wójta oraz w imieniu własnym przywitała 
radnych. Przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przesłany radnym wraz z 
zawiadomieniem o zwołaniu sesji. 
 
Kolejno przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przesłany radnym wraz z 
zawiadomieniem o zwołaniu sesji.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne instytucje opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 na terenie Gminy Lubomino w roku 2022. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lubomino na lata 2021-2030.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 
2021.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Lubomino. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Lubomino. 
7. Podziękowania za wieloletnią współpracę.  
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 
9. Zamknięcie obrad. 
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Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poinformowała, że wpłynął wniosek o rozszerzenie 
porządku obrad o: 

1. Informację o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
2. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania. 
3. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rolnictwa, Inicjatyw 

Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego co do prawidłowości przeprowadzenia 
procedur w tym sporządzenia protokołów przez komisję powołaną do oszacowania 
zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych 
wystąpieniem niekorzystnych zjawisk atmosferycznych jakie miały miejsce w dniu 
12 lipca 2021 roku w miejscowości Wapnik. 

4. Wysłuchanie mieszkańców miejscowości Wapnik. 
 
Wniosek podpisali: Radny Robert Świtalski, Radny Adam Chyżyński, Radny Dariusz Krysik i 
Radny Adam Wieczorek.   
 
Kolejno zwróciła się z pytaniem do Pana Wójta na którego wniosek została zwołana sesja czy 
wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych zmian do porządku obrad? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur nie wyraził zgody  z racji tego, że niedawno była sesja a dokumenty 
ze spotkania z komisją do szacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych 
nie są jeszcze gotowe. Zaproponował, aby takie punkty wprowadzić do porządku obrad 
kolejnej sesji. Ponadto uważa, że dzisiejszy porządek obrad sesji jest wystarczający.  
 
Radny Robert Świtalski zwrócił się z pytaniem jaki jest powód zwołania sesji po tak krótkim 
czasie? Czy zgodnie z obowiązującymi przepisami w porządku obrad nie powinien znaleźć się 
punkt wolne wnioski i punkt informacja o działalności Wójta? 
 
Marzena Sulikowska-Kołakowska radca prawny zabierając głos poinformowała, że sprawa 
była już wielokrotnie wyjaśniana. Jeśli chodzi o sesję tzw. nadzwyczajną na wniosek Wójta, 
obejmuje ona tylko ten porządek, który został zgłoszony i ewentualnie dodatkowe punkty, na 
które wyrazi zgodę Pan Wójt.  
 
Radny Robert Świtalski powiedział, że nie ma czegoś takiego jak sesja nadzwyczajna. 
“Wszystkie sesje mają określony status prawny i w tym zawiera się obowiązkowe 
zamieszczenie punktu takiego jak wolne wnioski i obowiązkowe zamieszczenie takiego punktu 
jak informacja o działalności Wójta między sesjami.”  
 
Marzena Sulikowska-Kołakowska radca prawny  poinformowała, że pozostanie przy swoim 
wyjaśnieniu, dlatego też użyła słowa tak zwana nadzwyczajna. Przepisu ustawy o samorządzie 
gminnym mówią jednoznacznie, że sesja musi być zwołana na wniosek Wójta w terminie nie 
dłuższym niż 7 dni od dnia złożenia takiego wniosku. Obejmuje porządek zgłoszony przez 
wnioskującego a jego rozszerzenie może być tylko za jego zgodą.  
 
Radny Robert Świtalski poprosił, aby Pan Wójt odpowiedział na jego pytanie jaki jest powód 
zwołania sesji po tak krótkim czasie? 
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Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że teraz nie ma wniosków i zapytań. Jest ustalany 
porządek obrad. Po pewnym czasie uzasadni powód zwołania sesji.  
 
 
Ad.2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne instytucje opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 na terenie Gminy Lubomino w roku 2022. 
Pełny przebieg pkt 2  odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 9:25 – 14:20 ) 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że przedstawiony projekt uchwały był powodem 

zwołania sesji nadzwyczajnej. Na poprzedniej sesji została przyjęta uchwała w sprawie 

dotowania klubu dziecięcego.  Nadzór Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdził, że w 

ustawie oprócz niepublicznego klubu dziecięcego jest jeszcze niepubliczny żłobek i instytucja 

opiekunów w związku z czym,  mogą nam uchwałę uchylić. Nie można było wybrać tylko klubu 

dziecięcego w związku z czym trzeba rozszerzyć możliwość dotowania na wszystkie podmioty 

określone w ustawie. Uchwała wchodzi w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego więc jest mało czasu, aby uchwała mogła 

zacząć obowiązywać od stycznia 2022 roku.  

Radnę Adam Chyżyński zwrócił się z pytaniem jakie szacunkowo koszty poniesione przez 

gmina w związku z uchwałą? 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że mniej więcej koszty oszacowano tak: 12 miesięcy 

razy 12 wychowanków razy 400,00 zł. Jeśli w rzeczywistości okaże się, że tych podmiotów 

będzie więcej wówczas trzeba będzie znaleźć środki na dofinansowanie.   

Nie było więcej pytań do projektu uchwały.  

Poniżej imienny wykaz głosowań. 

głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne 
instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie Gminy Lubomino 
w roku 2022. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

Podsumowanie 

status ilość status ilość 

ZA 13 uprawnionych 13 

PRZECIW 0 oddanych głosów 13 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

Wyniki imienne 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena - 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 
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4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław - 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XXX/200/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku w 
sprawie  wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie Gminy 
Lubomino w roku 2022. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Radni podtrzymali wniosek z XXVIII sesji o nieodczytywanie treści podjętych uchwał.  

 

 

Ad.3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Lubomino na lata 2021-2030. 
Pełny przebieg pkt 3  odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 14:20 – 18:55 ) 

 

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak przedstawiła objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2021-2030 Gminy Lubomino. 

Nie było pytań do projektu uchwały.  

Poniżej imienny wykaz głosowań. 

głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lubomino na lata 2021-2030. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

Podsumowanie 

status ilość status ilość 

ZA 10 uprawnionych 13 

PRZECIW 0 oddanych głosów 13 

WSTRZYMAŁO SIĘ 3 nieoddanych głosów 0 
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Wyniki imienne 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena - 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz WSTRZYMAŁ SIĘ 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław WSTRZYMAŁ SIĘ 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław - 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert WSTRZYMAŁ SIĘ 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XXX/201/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku w 
sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2021-2030. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad.4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na 

rok 2021. 
Pełny przebieg pkt 4  odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 18:55 – 29:30 ) 

 

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.  

Wójt Gminy Andrzej Mazur dodał, że projekt omawianej uchwały również spowodował, że 

tryb sesji jest nadzwyczajny. Gmina późno otrzymała informację o przyznaniu środków 

finansowych na „Laboratoria Przyszłości”, które trzeba było wprowadzić do budżetu, aby móc 

dokonać zakupów. Ponadto szkoły zwróciły się z prośbą, aby środki finansowe jakie zostały po 

rozliczeniu płac jeszcze w tym roku przeznaczyć w Zespole Szkół w Lubominie na zakup oleju 

opałowego, a w Szkole Podstawowej w Wilczkowie na zakup materiałów i wyposażenie.  

Radny Robert Świtalski zwrócił się z pytaniem, skąd takie rozróżnienie w kwotach przyznanych 

szkołom na „Laboratoria Przyszłości” tj. Zespół Szkół w Lubominie – 70 000,00 zł, a Szkoła 

Podstawowa w Wilczkowie tylko 30 000,00 zł.  

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak poinformowała, że wysokość wsparcia było liczone na 

podstawie ilości uczniów. Taki był algorytm ministerialny.  

Wójt Gminy Andrzej Mazur dodał wyjaśnienie, że dotacja była liczona przez Ministerstwo. 

Otrzymano środki, składając tylko wnioski.  Tak zostały przydzielone środki finansowe w 

Ministerstwie Edukacji przez Ministra Finansów z zaznaczoną ich wysokością dla 
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poszczególnych szkół. Gmina musi jedynie przyjąć środki finansowe do budżety i zezwolić 

szkołom na ich wydanie.  

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak ponadto poinformowała, że zgodnie z decyzją Ministerstwa 

zadanie musi być realizowane od września 2022 roku.  Gdyby gmina nie wnioskowała o środki 

musiałaby pokryć koszty realizacji ze środków własnych.    

Radny Adam Wieczorek zwrócił się z pytaniem, czy środki z Ministerstwa Finansów w 

wysokości 900 000,00 zł. na wsparcie inwestycji kanalizacyjnej  zostały przyznane na trzy lata? 

Czy można dodatkowo ubiegać się o środki z innych źródeł? 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że środki można wydać w latach 2022-2024. Przepis 

o finansach publicznych, który mówi że nie można przekroczyć 100 % finansowania 

obowiązuje. Pytanie tylko, z jakich środków będziemy chcieli korzystać. Niektóre zewnętrzne 

środki finansowe wymagają wkładu własnego. Czy dotację z Ministerstwa Finansów będzie 

można uznać jako wkład własny, trzeba by było to wyjaśnić.  

Radny Adam Chyżyński odnośnie załącznika nr 1 do projektu uchwały, rozdział 80101 § 6090 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zapytał czy gmina otrzymała jakieś środki 

finansowe i na jakie cele zostaną one przeznaczone? 

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak poinformowała, że środki w wysokości 100 000,00 zł. zostaną 

przeznaczone na „Laboratoria Przyszłości”. 

Nie było więcej pytań do projektu uchwały.  

Poniżej imienny wykaz głosowań. 

głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Lubomino na rok 2021. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

Podsumowanie 

status ilość status ilość 

ZA 13 uprawnionych 13 

PRZECIW 0 oddanych głosów 13 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

Wyniki imienne 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena - 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 
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11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław - 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XXX/202/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2021. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Lubomino. 
Pełny przebieg pkt 5  odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 29:30 – 34:20 ) 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka odczytała wniosek, który wpłynął od Wójta Gminy 

Lubomino o odwołanie z dniem 28 grudnia 2021 roku Pani Marii Wojtczak ze stanowiska 

Skarbnika Gminy Lubomino, która w dniu 21 października 2021 roku złożyła wniosek o 

rozwiązanie stosunku pracy za porozumieniem stron w związku z przejściem na emeryturę. 

Wniosek dotyczył również powołania na stanowisko Skarbnika Gminy Lubomino Pani 

Wiesławy Nikorowskiej, która spełnia wszystkie warunki przewidziane do powołania na w/w 

stanowisko. Wniosek złożono wraz z projektami uchwał.  

Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Kolejno Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka odczytała projekt uchwały. 

Nie było pytań do projektu uchwały.  

Poniżej imienny wykaz głosowań. 

głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy 
Lubomino. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

Podsumowanie 

status ilość status ilość 

ZA 13 uprawnionych 13 

PRZECIW 0 oddanych głosów 13 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

Wyniki imienne 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena - 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 
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6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław - 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XXX/203/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku w 
sprawie odwołania Skarbnika Gminy Lubomino. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Lubomino. 
Pełny przebieg pkt 6  odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 34:20 – 38:05 ) 

 

Radny Robert Świtalski odnosząc się do wniosku Pana Wójta, który odczytała Przewodnicząca 

Rady. We wniosku słusznie Pan Wójt napisał, że skarbnika powołuje rada gminy. W dobrym 

tonie byłoby na komisjach przedstawić  propozycję, jaką Pan Wójt chciał złożyć radzie. Radni 

mogliby zapoznać się z kandydatką, porozmawiać i dopiero podjąć swobodną decyzje.  

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Nie było pytań do projektu uchwały.  

Poniżej imienny wykaz głosowań. 

głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy 
Lubomino. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

Podsumowanie 

status ilość status ilość 

ZA 12 uprawnionych 13 

PRZECIW o oddanych głosów 13 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 nieoddanych głosów 0 

Wyniki imienne 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena - 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 

3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 



str. 10 

 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław - 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert WSTRZYMAŁ SIĘ 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XXX/204/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku w 
sprawie powołania Skarbnika Gminy Lubomino. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.7. Podziękowania za wieloletnią współpracę.  
Pełny przebieg pkt 7  odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 38:05-  54:30) 

 
Na wstępie głos zabrał Wójt Gminy Andrzej Mazur , który poinformował, że Sekretarz Gminy 
Krystyna Błażewicz również złożyła wniosek o przejście na emeryturę, tak jak Skarbnik Gminy 
Maria Wojtczak z dniem 28 grudnia 2021 roku. W związku z czym podziękował obu Paniom za 
lata pracy na rzecz mieszkańców gminy i piękną współpracę z radą oraz urzędem życząc tym 
samym dużo zdrowia i wytrwałości. 
 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka w imieniu własnym  i radnych podziękowała Pani 
Sekretarz i Pani Skarbnik za profesjonalizm i zaangażowanie w pełnieniu obowiązków, 
sumienność w prowadzeniu głównie finansów oraz za przejrzystość zapisów i cierpliwość przy 
objaśnianiu radnym. Życzyła  powodzenia w realizacji marzeń, planów oraz zdrowia i wszelkiej 
pomyślności na co dzień.  
 
Wójt Gminy, Przewodnicząca Rady, Kierownik GOPS w Lubominie oraz Dyrektorki placówek 
oświatowych w ramach wdzięczności wręczyli obu Paniom kwiaty.  
 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka w imieniu własnym oraz z ramienia rady 
pogratulowała nowej Pani Skarbnik objęcia stanowiska pokładając nadzieję na owocną 
współpracę oraz życząc satysfakcji i sukcesów.  
 
Radny Robert Świtalski w imieniu Klubu Radnych „Dobra Zmiana” podziękował Pani Marii 
Wojtczak za wszystko co zrobiła przede wszystkim dla gminy, za poważne podejście do zadania 
i cierpliwość w tłumaczeniu tego co dla radnych było zawiłościami, dzięki czemu mogli poznać 
tajniki gminy. Życzył dobrego życia i radość z tego co zrobiła, aby owocowało dalej.  
 
W imieniu Klubu Radnych „Dobra Zmiana” życzył również Pani Krystynie Błażewicz dobrego 
wypoczynku na emeryturze. Nowej Pani Skarbnik pogratulował powołania na stanowisko 
wierząc, że podobnie jak Pani Maria Wojtczak będzie cierpliwie i spokojnie tłumacząc wszystko 
radnym. 
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Pani Wiesława Nikorowska podziękowała, za powołanie na Skarbnika Gminy Lubomino. 
Powiedziała, że będzie się starać rzetelnie wykonywać swoje obowiązki.  
 
Następnie głos zabrała Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie Pani Teresa 
Piórko, która w imieniu swoim oraz pracowników podziękowała Pani Skarbnik Marii Wojtczak 
za długoletnią i owocną współpracę. Wyraziła wdzięczność za cierpliwość, wyrozumiałość, za 
każde ciepłe słowo, otwarte serce i serdeczność. Życzyła dobrego zdrowia wszelkiej 
pomyślności, szczęścia rodzinnego oraz radości i pogody ducha oraz aby  nadchodzący czas od 
pracy zawodowej pozwolił na realizację planów i zamierzeń.  
 
Na pamiątkę wręczyła skromny upominek od GBP w Lubominie. Jednocześnie złożyła 
podziękowania dla Pani Sekretarz Krystyny Błażewicz oraz pogratulowała nowej Pani Skarbnik. 
 
Sekretarz Gminy Krystyna Błażewicz w związku z zamiarem przejścia na emeryturę serdecznie 
podziękowała za wieloletnią i miłą współpracę. Życzyła dużo zdrowia i wytrwałości w 
podejmowaniu dobrych i przemyślanych decyzji bo uważa, że wszyscy chcą aby w naszej 
gminie żyło się dobrze. Poprosiła, aby pamiętać, że urzędnik to też człowiek i też się może 
pomylić. Z własnego doświadczenia może powiedzieć, że raczej nikt nie zakłada złej wiary. 
Działania w złej wierze nigdy nie zakładała i nie zakłada podobnie jak Pan Wójt i pracownicy 
urzędu. Przeprosiła za to, jeśli kogoś uraziła prosząc tym samym o wybaczenie. Podziękowała 
wszystkim za okazane przejawy życzliwości, kwiaty i miłe słowa.  
 
Skarbnik Gminy Maria Wojtczak podziękowała Panu Wójtowi, Szanownym Radnym, Sołtysom 
i Kierownikom Jednostek Organizacyjnych za miłą współpracę życząc tym samym powodzenia 
w życiu osobistym.  Nowej Pani Skarbnik życzyła wszystkiego dobrego.  
 
Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka ogłosiła przerwę w obradach ( czas: 54:30 – 1:06:10) 
 
 
Ad.8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 
Pełny przebieg pkt 8  odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:06:10 – 1:20:15) 

 

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Po konsultacjach z dwoma klubami radnych postawiła wniosek o ustalenie Wójtowi Gminy 

Lubomino minimalnego miesięcznego wynagrodzenia w kwocie 15 576,00 zł tj. 80% 

maksymalnego wynagrodzenia. 

Radny Robert Świtalski zapytał o jakich kwotach mowa? 

Przewodnicząca Rady Gminy Izabela Czaplicka poinformowała, że chodzi o: 
1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 8.200,00 zł.; 
2) dodatek funkcyjny w wysokości 2.520,00 zł.; 
3) dodatek specjalny w wysokości 3.216,00 zł.  
(30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego)  

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 1.640,00 zł. 
(20% wynagrodzenia zasadniczego) 

 



str. 12 

 

Radny Robert Świtalski zabierając głos powiedział, że ustawa tak stanowi i zgadza się z tym, 

aby dać wynagrodzenie najniższe. Tymi samymi „widełkami” są objęte gminy do 15 tyś. 

mieszkańców. W Gminie Lubomino mieszkańców jest znacznie mniej, więc w ogóle nie ma o 

czym mówić. Nie można nic innego zrobić, jak tylko przyznać to wynagrodzenie do czego 

zobowiązuje Rozporządzenie Rady Ministrów. Osobiście uważa, że w przypadku takiej gminy, 

jak Gmina Lubomino i podobnych innych gmin, takie wynagrodzenie za pełnienie funkcji jest 

skandalicznie wysokie. 

Radny Andrzej Perdian stwierdził, że nikt się innej interpretacji nie spodziewał. Uważa, że za 

pracę, którą Pan Wójt wykonał należy się nawet większe wynagrodzenie.  

Przewodnicząca Rady Gminy Izabela Czaplicka odczytała wniosek jaki Pan Wójt złożył przed 

sesją z prośbą o przyznanie możliwie najniższego wynagrodzenia uzasadniając, że stan budżetu 

gminy a szczególnie dochodów bieżących na rok 2022 zobowiązuje do minimalizowania 

wydatków bieżących. W sytuacji, gdzie wszystkie wydatki są cięte, nie ma żadnego 

uzasadnienia do ustalenia wynagrodzenia wyższego niż minimalne.  

Przewodnicząca Rady Gminy Izabela Czaplicka poddała pod głosowanie złożony przez siebie 

wniosek o ustalenie Wójtowi Gminy Lubomino minimalnego miesięcznego wynagrodzenia w 

kwocie 15 576,00 zł tj. 80% maksymalnego wynagrodzenia. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za wnioskiem głosowało 12 radnych, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0. Wniosek został przyjęty  /Udziału w głosowanie nie brał Radny Zdzisław 

Naguszewski/ 

Nie było więcej pytań do projektu uchwały w związku z czym Przewodnicząca Rady Izabela 
Czaplicka odczytała projekt uchwały zgodnie z kwotami przyjętymi przez radę w drodze 
głosowania nad wnioskiem. 

Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały.  

Poniżej imienny wykaz głosowań. 
głosowanie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta 

Gminy. 

wynik Głosowanie zakończone  wynikiem :przyjęto 

typ Głosowanie jawne imienne 

większość  zwykła 

Podsumowanie 

status ilość status ilość 

ZA 13 uprawnionych 13 

PRZECIW 0 oddanych głosów 13 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 nieoddanych głosów 0 

 
 
Wyniki imienne 

Lp. Nazwisko Imię GŁOS 

1 BECZAK  Magdalena ZA 

2 CHYŻYŃSKI  Adam ZA 
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3 CZAPLICKA  Izabela ZA 

4 GRABLEWSKI  Wiesław ZA 

5 KARPIŃSKI  Józef ZA 

6 KRYSIK  Dariusz ZA 

7 LISOWSKI  Tomasz ZA 

8 ŁOSIEWICZ  Jarosław ZA 

9 NAGUSZEWSKI  Zdzisław ZA 

10 PERDIAN  Andrzej ZA 

11 PRZYBYSZEWSKI  Damian ZA 

12 SIENKIEWICZ  Stanisław ZA 

13 STAŃCZYK  Zbigniew ZA 

14 ŚWITALSKI  Robert ZA 

15 WIECZOREK  Adam ZA 

 

Rada Gminy Lubomino podjęła Uchwałę NR XXX/205/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Radny Jarosław Łosiewicz poprosił, aby Pani Skarbnik powiedziała jaką kwotę wynagrodzenia 

brutto Pan Wójt otrzymywał przed zmianą, a jaką będzie otrzymywał po zmianie.  

 

Skarbnik Gminy Maria Wojtczak poinformowała, że przed zmianą wynagrodzenie Wójta 

Gminy wynosiło 9.520,00 zł brutto, a po zmianie będzie wynosiło 15.576,00 zł brutto. 

 

Ad.8. Zamknięcie obrad. 
Pełny przebieg pkt 8 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:20:15  - 1:21:23) 

  
Przed zamknięciem porządku obrad Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka w imieniu swoim 
oraz radnych, z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz nowego roku, złożyła 
mieszkańcom Gminy Lubomino wspaniałych chwil przy wigilijnym stole w atmosferze 
wyrozumiałości i spokoju, bez zmartwień i ogólnych trosk. Niech błogosławieństwo Dzieciątka 
Bożego towarzyszy wszystkim w nadchodzącym nowym roku. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad dokonała zamknięcia XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 
Lubomino.  
 
Protokolant:       Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Ilona Basałygo            Izabela Czaplicka 
 


